平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
平成29年3月期第2四半期累計期間の業績につきましては、鉄スクラップ価格の低位安定により、メタルスプレッドが当初計画より

もやや拡大することや、コスト削減の進捗により、利益水準は前回公表予想の数値を上回る見通しとなりました。
一方、平成29年3月期通期の業績につきましては、下期の見通しが不透明であることから、第2四半期累計期間の業績修正分

のみを加味した数値へ修正しております。

※当社は平成28年10月1日を効力発生日として、10株を1株とする株式併合を実施する予定であるため、平成29年3月期の通期
の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額で表示しております。当該
併合を考慮しない場合の平成29年3月期の通期の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、14円3銭となりま
す。

平成28年8月1日
各 位

上場会社名 合同製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長 明賀 孝仁
（コード番号 5410 ）
問合せ先責任者 執行役員経営企画部長兼経理部長 内田 洋
（TEL 06-6343-7600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近業績動向を踏まえ、平成28年4月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,000 500 700 500 3.20
今回修正予想(B) 46,000 1,000 1,200 1,000 6.56
増減額(B-A) 0 500 500 500
増減率(%) 0.0 100.0 71.4 100.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期）

53,664 1,564 2,037 1,940 12.41

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 96,000 1,800 2,200 1,600 10.24
今回修正予想(B) 96,000 2,300 2,700 2,100 140.29
増減額(B-A) 0 500 500 500
増減率(%) 0.0 27.7 22.7 31.2
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期） 100,024 4,349 5,339 5,681 36.34

以 上